Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

21.08.2024                                                                                                                № 154

г. Елец

О создании комиссии по контролю

за организацией и качеством питания

     Для осуществления контроля за организацией и качеством питания,

соблюдением СанПин 2.3/2.4.3590-20 при транспортировке и хранении продуктов

питания; выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции;

качеством оказания услуг по организации питания, выполнением условий

контракта, заключенного с ООО «НПК Спецпитание» на оказание услуг по

организации питания обучающихся; оказания содействия администрации ОО в

организации питания обучающихся; определения контингента обучающихся,

имеющих право на бесплатное или льготное питание; рациональным

использованием финансовых средств, выделенных на питание обучающихся;

целевым использованием продуктов питания и готовой продукции в соответствии

с предварительным заказом; соответствием рационов питания согласно

утвержденному меню; качеством готовой продукции; санитарным состоянием

пищеблока; организацией приема пищи обучающихся; соблюдением графика

работы столовой;  качеством сырой продукции, поступающей на пищеблок,

условий её хранения, соблюдением сроков реализации, норм вложения и

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции и выполнения

других требований, предъявляемых надзорными органами и службами;

организации опроса обучающихся по ассортименту и качеству отпускаемой

продукции и представления полученной информации руководству ОО и

администрации ООО «НПК Спецпитание»; внесением администрацией ОО и

ООО «НПК Спецпитание» предложений по улучшению обслуживания

обучающихся; оказания содействия администрации ОО в проведении

просветительской работы среди обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам рационального питания; привлечения родительской

общественности и различных форм самоуправления ОО к контролю за

организацией и качеством питания обучающихся

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в составе:

Самохина М.А. – заместитель директора, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Одинцова Н.В. – фельдшер;

Якунина А.А. – администратор питания АИС «Барс.Образование -

Электронная школа»;

Портнова Е.В. – член комиссии из Совета родителей;

Меньших Е.В. – член комиссии из Совета Родителей;

Аникушин И.В. – член комиссии из Совета родителей;

Дроздова Ю.А. – учитель начальных классов;

Семенова И.О. – учитель информатики;

Манюкова О.С. – учитель математики;

Гордеева Б.А. – обучающаяся 8г класса;

Гревцев М.О. – обучающийся 10б класса;

Бельских И.М. – обучающийся 9б класса.

2. Комиссии осуществлять работу согласно плану мероприятий по контролю

за организацией и качеством питания (Приложение).

3. Результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков

оформлять актами и рассматривать на заседаниях комиссии с приглашением

заинтересованных лиц.

Директор школы                                                                                            Т.В. Позняк

Мамырина Е.И.

5 46 71

Приложение

 к приказу от 21.08.2024 № 154

План работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания

МБОУ «СШ № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»

Мероприятия Сроки Ответственный

1.Рассмотрение и утверждение

списков социально

незащищенных детей

по мере поступления

документов

Комиссия

2. Уточнение списка

многодетных семей

Ежемесячно Социальный педагог

Григорьянц А.В.,

3.Проверка целевого

использования продуктов

питания и готовой продукции,

норм вложения и технологии

приготовления пищи

Ежемесячно Заместитель директора

Самохина М.А.

4. Проверка соответствия

рациона питания согласно

утвержденному меню

Ежедневно Заместитель директора

Самохина М.А.

5. Проверки родительской

общественности за

организацией и качеством

питания.

Ежемесячно Портнова Е.В.,

Аникушин И.В.,

Меньших Е.В.,

администратор питания

Якунина А.А.

6. Организация

просветительской работы

В течение года Комиссия

7.Анкетирование обучающихся

и их родителей по питанию

В течение года Администратор питания

Якунина А.А.

8. Контроль за качеством

питания

Ежедневно Заместитель директора

Самохина М.А.,

фельдшер

Одинцова Н.В.

9. Проверка табелей питания Ежедневно Администратор питания

Якунина А.А.

Директор школы                                                                                            Т.В. Позняк

Мамырина Е.И.

5 46 71

		2025-03-26T14:10:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью